Cambridge Certificate in Advanced English

Titel

Zulassungsnummer

Cambridge Certificate in Advanced English
304796

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Fernakademie fur Erwachsenenbildung GmbH

Doberaner Weg 22
22143 Hamburg

+49 40 67780-78

kursinfo@fernakademie-klett.de

https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen in Englisch zur Vorbereitung auf die Prifung zum "Cambridge

Certificate in Advanced English”

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

The Media - Life's Turning Points - Town and

Country - Crime and Punishment - Lifestyles -
Man and Technology - Cultural Values - Buying
and Selling - Mind and Body - Textarbeit -

Vokabular - Grammatik - Horverstandnis

17 Lehrbriefe, 3 Lehrblicher mit multimedialem

Material

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Abschlussprifung nach der Prifungsordnung

der Universitat Cambridge

offentlich-rechtliche Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

sehr gute Englischkenntnisse entsprechend

einem mittleren Bildungsabschluss oder dem

"Cambridge First Certificate"

keine besonderen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

2.862,00 €

2.862,00 €

0,00 €

18

159,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
774

10.00

0

Ist nicht vorgesehen



