

# Cambridge Certificate in Advanced English

<b>Titel</b>	Cambridge Certificate in Advanced English
<b>Zulassungsnummer</b>	304796

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Fernakademie für Erwachsenenbildung GmbH Doberaner Weg 22 22143 Hamburg
<b>Telnr:</b>	+49 40 67780-78
<b>E-Mail-Adresse:</b>	kursinfo@fernakademie-klett.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://fernakademie-klett.de">https://fernakademie-klett.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen in Englisch zur Vorbereitung auf die Prüfung zum "Cambridge Certificate in Advanced English"

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	The Media - Life's Turning Points - Town and Country - Crime and Punishment - Lifestyles - Man and Technology - Cultural Values - Buying and Selling - Mind and Body - Textarbeit - Vokabular - Grammatik - Hörverständnis
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	17 Lehrbriefe, 3 Lehrbücher mit multimedialem Material

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	Abschlussprüfung nach der Prüfungsordnung der Universität Cambridge
<b>Art des Abschlusses:</b>	öffentlicht-rechtliche Prüfung

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	sehr gute Englischkenntnisse entsprechend einem mittleren Bildungsabschluss oder dem "Cambridge First Certificate"
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	keine besonderen

# Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	2.862,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	2.862,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	18
<b>Höhe der Raten:</b>	159,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

# Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	18.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	774 Std. (1032 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	10.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen